
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 4,262,761 4,379,910 △117,149

국 605,070

균 140,000

도 219,292

군 3,298,399

농업경쟁력 강화 536,767 297,286 239,481

국 14,400

균 140,000

도 10,000

군 372,367

농촌지도기반조성 536,767 297,286 239,481

국 14,400

균 140,000

도 10,000

군 372,367

농촌지도사업 추진 138,289 130,601 7,688

101 인건비 45,857 45,233 624

04 기간제근로자등보수 45,857 45,233 624

○ 농촌지도사업 인건비 45,857

― 기본급 34,880

― 주휴수당 5,581

― 연차수당 1,396

― 4대 보험료 4,000

69,760원 * 2명 * 250일

69,760원 * 2명 * 40일

69,760원 * 2명 * 10일

200,000원 * 2명 * 10월

201 일반운영비 74,432 65,368 9,064

01 사무관리비 11,040 11,040 0

○ 농촌지도사업 일직수당

7,200

○ 농업산학협동 심의회 운영수당 840

○ 지도사업(교재, 보고서 등) 제작

1,500

○ 기술센터 위생(청소)용품 구입 1,500

60,000원 * 10명 * 12월

840,000원

15,000원 * 100부

1,500,000원

02 공공운영비 63,392 54,328 9,064

○ 공공요금 및 제세 41,058

― 농촌지도 특허등록 납부 수수료

2,000

― 시설물 및 자동차분 환경개선 부담금

1,800

― 청사 전기안전점검 수수료

3,328

― 자동차 정기검사 수수료 350

― 사무실 상하수도 요금 1,440

― 사무실 본소 전기요금

18,000

― 사무실(일반, 행정)전화요금

8,400

2,000,000원

1,800,000원

277,310원 * 12월

50,000원 * 7대

120,000원 * 12월

1,500,000원 * 12월

700,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 사무실 인터넷통신 요금

1,536

― 자동차 보험료 3,000

― 자동차세 납부 1,204

○ 차량운영비 19,334

― 자동차 유류비

15,334

― 자동차 정비(수리)비 4,000

○ 시설장비 유지비 3,000

― 청사(소방, 보안시설) 유지관리비

3,000

128,000원 * 12월

3,000,000원

86,000원 * 7대 * 2회

1,685원 * 5L * 7대 * 260일

4,000,000원

3,000,000원

202 여비 8,000 10,000 △2,000

01 국내여비 8,000 10,000 △2,000

○ 농촌지도사업 추진 여비 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 청사 노후시설 보수 10,00010,000,000원

농업인상담소 운영 지원 23,993 100,242 △76,249

201 일반운영비 20,993 20,993 0

01 사무관리비 4,300 4,300 0

○ 일반수용비 4,3004,300,000원

02 공공운영비 16,693 16,693 0

○ 공공요금 및 제세 11,220

― 상담소 전기요금

4,800

― 상담소 전화요금

4,800

― 상담소 유선방송 사용료

1,620

○ 상담소 난방연료비

1,673

○ 시설장비유지비 3,800

― 상담소 시설장비 유지관리비 2,000

― 상담소 전기설비 정기 점검비

1,800

40,000원 * 10개소 * 12월

40,000원 * 10개소 * 12월

135,000원 * 12월

1,307원 * 8L * 2개소 * 80일

2,000,000원

900,000원 * 2회

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

○ 상담소 노후 집기 부품 구입 3,0003,000,000원

첨단기술관 운영 29,165 28,853 312

101 인건비 22,929 22,617 312

04 기간제근로자등보수 22,929 22,617 312

○ 첨단기술관 운영 인부 22,929
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 17,440

― 주휴수당 2,791

― 연차수당 698

― 4대 보험료 2,000

69,760원 * 1명 * 250일

69,760원 * 1명 * 40일

69,760원 * 1명 * 10일

200,000원 * 1명 * 10월

201 일반운영비 6,236 6,236 0

01 사무관리비 3,156 3,156 0

○ 일반수용비 정수기, 세정군 임차료 등

3,1563,156,000원

02 공공운영비 3,080 3,080 0

○ 첨단기술관 유지보수비 3,0803,080,000원

농업인교육관 운영 3,560 3,560 0

201 일반운영비 3,560 3,560 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 농업인교육관 운영 비품구입 1,0001,000,000원

02 공공운영비 2,560 2,560 0

○ 농업인교육관 유지관리비 2,5602,560,000원

종합연구관 운영 12,960 12,960 0

101 인건비 3,000 3,000 0

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○ 청사 및 연구시설 주변정비 인부임

3,0003,000,000원

201 일반운영비 9,960 9,960 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○ 일반수용비(실험실 운영, 소모품 구입)

3,2003,200,000원

02 공공운영비 6,760 6,760 0

○ 공공요금 및 제세 3,200

― 종합연구관 운영 공공요금 2,000

― 폐기물 처리비 1,200

○ 시설장비 유지비 3,560

― 실험실 장비, 냉난방시설 유지경비

2,000

― 종합연구관 시설장비 유지관리비

1,560

2,000,000원

1,200,000원

2,000,000원

1,560,000원 * 1개소

농업산학협동심의회 운영(국비) 1,400 1,470 △70

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,470 △70

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,470 △70

○ 농업산학협동 심의회 운영 1,4001,400,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 700

군 700

농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 5,700 6,000 △300

국 2,850

군 2,850

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 농촌진흥사업 활력화 지원 운영비

3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

202 여비 2,700 3,000 △300

국 1,350

군 1,350

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○ 농촌진흥사업 현장 기술활동 여비

2,7002,700,000원

국 1,350

군 1,350

지도공무원 전문능력 개발활동 지원(국비) 4,900 8,000 △3,100

국 2,450

군 2,450

202 여비 4,900 8,000 △3,100

국 2,450

군 2,450

01 국내여비 4,900 8,000 △3,100

○ 전문지도연구회 활동지원 여비 4,9004,900,000원

국 2,450

군 2,450

지도공무원 역량개발 교육(국비) 16,800 5,600 11,200

국 8,400

군 8,400

201 일반운영비 9,200 5,600 3,600

국 4,600

군 4,600

01 사무관리비 9,200 5,600 3,600

○ 지도공무원 역량개발 교육 9,200

― 기술보급실무 3,7003,700,000원

국 1,850

군 1,850

― 농업경영전문인력양성 2,7002,700,000원

국 1,350

군 1,350

― 현장실습교육 1,0001,000,000원

국 500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 500

― 전문연수 1,0001,000,000원

국 500

군 500

― 변화관리리더 800800,000원

국 400

군 400

202 여비 7,600 0 7,600

국 3,800

군 3,800

01 국내여비 7,600 0 7,600

○ 지도공무원 역량개발 교육 7,600

― 기술보급실무 2,7002,700,000원

국 1,350

군 1,350

― 농업경영전문인력양성 900900,000원

국 450

군 450

― 현장실습교육 600600,000원

국 300

군 300

― 전문연수 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

― 변화관리리더 400400,000원

국 200

군 200

농촌지도기반조성(도/균특) 280,000 0 280,000

균 140,000

군 140,000

405 자산취득비 280,000 0 280,000

균 140,000

군 140,000

01 자산및물품취득비 280,000 0 280,000

○ 농기계 순회수리 차량 구입

40,00040,000,000원*1대

균 20,000

군 20,000

○ 종합검정실 시설 개선 장비 구입

240,000240,000,000원

균 120,000

군 120,000

국제농업박람회 시군 참여지원(도비) 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 행사관련시설비 20,000 0 20,000

○ 2021 국제농업박람회 군 홍보관 설치

20,00020,000,000원*1식

도 10,000

군 10,000

농촌활력화 사업 214,000 956,000 △742,000

국 47,500

도 3,600

군 162,900

농촌생활자원 사업추진 155,000 881,000 △726,000

국 25,000

군 130,000

장흥 대표 9품 청태전 차문화 인프라 구축 35,000 13,000 22,000

201 일반운영비 28,000 13,000 15,000

01 사무관리비 23,000 13,000 10,000

○ 전통차 홍보용 청태전 구입

5,000

○ 전통차 관련 홍보행사 부스임차

6,000

○ 청태전 홍보 전시 및 시음회 운영

2,000

○ 청태전 품질평가회 운영 10,000

50,000원 * 100개

6,000,000원

1,000,000원 * 2회

10,000,000원

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 국가중요농업유산 상생협력 행정협의회 가입

비 5,0005,000,000원

301 일반보전금 7,000 0 7,000

09 행사실비지원금 7,000 0 7,000

○ 청태전 품질평가회 보상 7,0007,000,000원

장흥 전통 차문화 전문가 양성 18,000 18,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 장흥 전통 발효차 과정 운영

8,000500,000원 * 16회

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○ 장흥 전통 발효차 과정 참석자 보상

10,00010,000,000원

청태전 연구실 운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 청태전연구실 운영 2,000100,000원 * 20종

6차산업형 우수가공상품 브랜드화 및 마케팅 지원 14,000 14,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 14,000 0

○ 6차산업형 우수가공식품 브랜드화 및 마케팅

지원 14,00014,000,000원

농업인 소규모 창업기술 시범(자체) 14,000 14,000 0

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 14,000 0

○ 농업인 소규모 창업기술 시범 14,00014,000,000원

장흥 청태전 지리적 표시제 등록 용역 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○ 지리적 표시제 연구용역비 22,00022,000,000원

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범(국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 사업홍보 안내판 제작 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 500 0 500

국 250

군 250

09 행사실비지원금 500 0 500

○ 작목별 맞춤형 안전관리교육 참석자 보상

500500,000원

국 250

군 250

402 민간자본이전 47,500 0 47,500

국 23,750

군 23,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 47,500 0 47,500

○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

47,50047,500,000원 * 1개소

국 23,750

군 23,750

농가경영 및 정보화 지원 59,000 75,000 △16,000

국 22,500

도 3,600

군 32,900

지역특화농업기술 정보화지원(국비) 10,000 10,000 0

국 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○ 농업기술정보화 D/B화 인건비 10,00010,000,000원

국 4,000

군 6,000

강소농 육성 지원사업(국비) 24,000 34,000 △10,000

국 12,000

군 12,000

101 인건비 11,000 18,000 △7,000

국 5,500

군 5,500

04 기간제근로자등보수 11,000 18,000 △7,000

○ 강소농 육성사업 보조 인건비 11,00011,000,000원

국 5,500

군 5,500

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

○ 강소농 육성지원사업 운영 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

09 행사실비지원금 8,000 10,000 △2,000

○ 강소농 육성지원사업 지원보상 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

강소농 사업관리 및 성과평가 지원(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 운영

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 보상

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

어깨동무컨설팅 농가경영개선 지원(도비) 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○ 어깨동무 컨설팅 농가 경영개선 시범(도비)

12,00015,000,000원 * 1개소 * 80%

도 3,600

군 8,400

청년농업인 경영진단분석 컨설팅사업(국비) 3,000 3,600 △600

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,000 1,200 △200

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,200 △200

○ 청년농업인 경영진단분석 컨설팅

1,0001,000,000원

국 500

군 500

202 여비 1,000 1,200 △200

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 1,200 △200

○ 청년농업인 경영진단분석 컨설팅 여비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보전금 1,000 1,200 △200

국 500

군 500

09 행사실비지원금 1,000 1,200 △200

○ 청년농업인 경영진단분석 컨설팅

1,0001,000,000원

국 500

군 500

농촌인력육성 332,060 414,628 △82,568

국 41,670

도 21,292

군 269,098
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

여성 전문인력 육성 64,300 61,800 2,500

국 2,250

도 7,155

군 54,895

생활개선회 육성 및 교육 13,600 13,600 0

201 일반운영비 8,600 8,600 0

01 사무관리비 8,600 8,600 0

○ 생활개선회 과제분과연구회 운영

3,600

○ 농촌여성 가공기술 습득교육

5,000

1,200,000원 * 3개회

250,000원 * 20회

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 생활개선회육성 중앙단위 교육참석 보상

4,000

○ 농촌여성 능력개발교육 강사수당

1,000

100,000원 * 40명

200,000원 * 5회

농촌여성 영농 생활개선정보지 구독 지원(도비) 14,700 14,700 0

도 2,205

군 12,495

201 일반운영비 14,700 14,700 0

도 2,205

군 12,495

01 사무관리비 14,700 14,700 0

○ 농촌여성 영농생활정보지 구독지원

14,70014,700,000원

도 2,205

군 12,495

여성농업인 학습단체 육성(도비) 1,500 1,500 0

도 450

군 1,050

301 일반보전금 1,500 1,500 0

도 450

군 1,050

09 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○ 여성농업인 학습단체 육성

1,5001,500,000원 * 1개소

도 450

군 1,050

읍면생활개선회 과제활동지원 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○ 읍면생활개선회 과제활동지원사업

15,00015,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

다양한 우리쌀 활용교육(국비) 4,500 0 4,500

국 2,250

군 2,250

201 일반운영비 2,500 0 2,500

국 1,250

군 1,250

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 다양한 우리쌀 활용교육 운영비

2,5002,500,000원

국 1,250

군 1,250

301 일반보전금 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○ 다양한 우리쌀 활용교육 보상비

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

여성농업인 전문능력개발 지원(도비) 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 여성농업인 학습활동 지원 운영비

5,0005,000,000원 * 1과제

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 여성농업인 학습활동 지원 보상비

5,0005,000,000원 * 1과제

도 1,500

군 3,500

전국생활개선회원 중앙대회 참여 및 교육 지원(도비) 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 750

군 1,750

01 사무관리비 2,500 0 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전국생활개선회원 중앙대회 참여 및 교육 운

영비 2,5002,500,000원

도 750

군 1,750

301 일반보전금 2,500 0 2,500

도 750

군 1,750

09 행사실비지원금 2,500 0 2,500

○ 전국생활개선회원 중앙대회 참여 및 교육 보

상비 2,5002,500,000원

도 750

군 1,750

농업인 전문기술교육 90,200 135,000 △44,800

국 20,600

군 69,600

새해 농업인 실용교육 22,000 38,000 △16,000

201 일반운영비 12,000 13,000 △1,000

01 사무관리비 12,000 13,000 △1,000

○ 새해 농업인 실용교육 교재 제작

10,000

○ 새해 농업인 실용교육 운영품 구입

2,000

10,000,000원

100,000원 * 20종

301 일반보전금 10,000 25,000 △15,000

09 행사실비지원금 10,000 25,000 △15,000

○ 새해 농업인 실용교육 보상비 10,00010,000,000원

장흥군 농업CEO양성 농업아카데미 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 운영

비 10,00010,000,000원

301 일반보전금 15,000 15,000 0

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 보상

비 15,00015,000,000원

농업인 정보화교육 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 정보화교육 운영비

2,000200,000원 * 10종

품목별 농업인연구모임체 육성(국비) 3,200 4,000 △800

국 1,600

군 1,600

201 일반운영비 1,600 2,000 △400
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 800

군 800

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

○ 품목별 농업인연구모임 육성 운영

1,6001,600,000원

국 800

군 800

301 일반보전금 1,600 2,000 △400

국 800

군 800

09 행사실비지원금 1,600 2,000 △400

○ 품목별 농업인연구모임 육성교육 참석자 보

상 1,6001,600,000원

국 800

군 800

농업인대학 교육(국비) 18,000 32,000 △14,000

국 9,000

군 9,000

201 일반운영비 9,000 12,000 △3,000

국 4,500

군 4,500

01 사무관리비 9,000 12,000 △3,000

○ 농업인대학 운영비 9,0009,000,000원

국 4,500

군 4,500

301 일반보전금 9,000 16,000 △7,000

국 4,500

군 4,500

09 행사실비지원금 9,000 16,000 △7,000

○ 농업인대학 운영 보상비 9,0009,000,000원

국 4,500

군 4,500

농업기술전문교육(국비) 20,000 30,000 △10,000

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 15,000 △5,000

○ 전문농업기술교육 운영비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

○ 기초영농기술교육 운영비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 10,000 15,000 △5,000

- 13 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 5,000

군 5,000

09 행사실비지원금 10,000 15,000 △5,000

○ 전문농업기술교육 보상 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

○ 기초영농기술교육 보상 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

4-H회 육성 50,140 61,540 △11,400

국 520

도 4,215

군 45,405

4-H과제활동지원 및 교육행사 19,000 19,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 4-H 과제학습교육 수용품 2,000100,000원 * 20종

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

○ 4-H 교육행사 운영재료 3,500

○ 학교 4-H회 과제포 조성 재료

5,000

350,000원 * 10종

500,000원 * 10개교

301 일반보전금 8,500 8,500 0

09 행사실비지원금 8,500 8,500 0

○ 4-H 과제학습교육 보상비 6,000

○ 도단위 4-H교육 지원 2,500

300,000원 * 20회

50,000원 * 50명

영농4-H회원 시범영농지원(자체) 4,500 4,500 0

402 민간자본이전 4,500 4,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,500 4,500 0

○ 영농 4-H회원 시범영농지원사업

4,5004,500,000원

4-H후원단체 육성 7,500 7,500 0

307 민간이전 7,500 7,500 0

03 민간단체법정운영비보조 7,500 7,500 0

○ 장흥군 4-H본부 지원 7,5007,500,000원 * 1개소

4-H 양성교육(국비) 1,040 1,040 0

국 520

군 520

201 일반운영비 1,040 1,040 0

국 520

군 520

01 사무관리비 1,040 1,040 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 4-H양성교육 운영비 1,0401,040,000원

국 520

군 520

4-H회 농업기술정보 제공 지원사업(도비) 8,100 6,000 2,100

도 1,215

군 6,885

201 일반운영비 8,100 6,000 2,100

도 1,215

군 6,885

01 사무관리비 8,100 6,000 2,100

○ 4-H회 농업기술정보 제공 지원 8,1008,100,000원

도 1,215

군 6,885

4-H 중앙대회 참여 및 교육지원(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 4-H 중앙대회 참여 및 교육 운영비

5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○ 4-H 중앙대회 참여 및 교육 참석자 보상비

5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

농업전문인력양성 127,420 156,288 △28,868

국 18,300

도 9,922

군 99,198

선도농업인 선진농업연수(도비) 4,320 4,320 0

도 972

군 3,348

301 일반보전금 4,320 4,320 0

도 972

군 3,348

06 민간인국외여비 4,320 4,320 0

○ 선도농업인 선진농업연수

4,3201,800,000원 * 3명 * 80%

도 972

군 3,348
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 30,000 31,200 △1,200

도 4,500

군 25,500

201 일반운영비 30,000 31,200 △1,200

도 4,500

군 25,500

01 사무관리비 30,000 31,200 △1,200

○ 농촌지도자 신문우송료 지원 30,00030,000,000원

도 4,500

군 25,500

농업전문인력양성 지원 20,000 24,528 △4,528

201 일반운영비 10,000 13,328 △3,328

01 사무관리비 10,000 13,328 △3,328

○ 생활기술과제 교육 운영 등 일반수용비

10,00010,000,000원

301 일반보전금 10,000 11,200 △1,200

09 행사실비지원금 10,000 11,200 △1,200

○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상

2,000

○ 지방농촌지도자회 육성

2,000

○ 농업인상담소지원 과학영농 연찬교육 급량비

6,000

500,000원 * 4회

1,000,000원 * 2개소

6,000,000원

읍면농촌지도자회 과제활동 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○ 읍면농촌지도자회 과제학습 지원

20,00020,000,000원

농촌지도자 양성교육(국비) 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보전금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○ 농촌지도자 양성교육 참석자 보상

1,6001,600,000원

국 800

군 800

작목별 농업인 연구회 육성지원(도비) 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 600
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 연구회 육성지원 운영비

2,000400,000원 * 5회

도 600

군 1,400

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 농업인 연구회 육성지원 보상비

2,000400,000원 * 5회

도 600

군 1,400

신규농업인 기초영농기술교육(국비) 11,000 9,500 1,500

국 5,500

군 5,500

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

○ 영농기초 기술교육 운영품 구입

6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

301 일반보전금 5,000 5,500 △500

국 2,500

군 2,500

09 행사실비지원금 5,000 5,500 △500

○ 영농기초 기술교육 참석자 보상

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

신규농업인 현장실습교육(국비) 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

301 일반보전금 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

12 기타보상금 24,000 24,000 0

○ 선도농가 현장실습 교육 실습비 지급

24,00024,000,000원

국 12,000

군 12,000

농촌지도자회원 전국대회 참여 및 교육(도비) 5,000 3,640 1,360

도 1,000

군 4,000

- 17 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,500 1,000 1,500

도 500

군 2,000

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

○ 농촌지도자회원 전국대회 참여 운영비

2,5002,500,000원

도 500

군 2,000

301 일반보전금 2,500 2,640 △140

도 500

군 2,000

09 행사실비지원금 2,500 2,640 △140

○ 농촌지도자회원 전국대회 참여 보상금

2,5002,500,000원

도 500

군 2,000

지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅지원(도비) 7,500 12,500 △5,000

도 2,250

군 5,250

201 일반운영비 3,750 7,000 △3,250

도 1,125

군 2,625

01 사무관리비 3,750 7,000 △3,250

○ 지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅지

원 운영비 3,7503,750,000원 * 1식

도 1,125

군 2,625

301 일반보전금 3,750 5,500 △1,750

도 1,125

군 2,625

09 행사실비지원금 3,750 5,500 △1,750

○ 지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅지

원 보상비 3,7503,750,000원 * 1식

도 1,125

군 2,625

농기계운영 798,800 1,007,680 △208,880

국 207,500

도 69,000

군 522,300

농기계운영관리 798,800 1,007,680 △208,880

국 207,500

도 69,000

군 522,300

농기계 순회수리 교육 6,600 6,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 400 400 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계운영

단위: 농기계운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농기계 순회수리 정비복 구입

400200,000원 * 2명

02 공공운영비 3,200 3,200 0

○ 농기계격납고 전기요금 1,200

○ 농기계 순회교육 장비 유지비

2,000

100,000원 * 12월

200,000원 * 10대

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 농기계순회수리 재료비 3,0003,000,000원

농기계 임대사업(자체) 317,200 229,140 88,060

101 인건비 49,600 49,600 0

04 기간제근로자등보수 49,600 49,600 0

○ 농업기계 임대사업소 운영 인부 49,600

― 기본급 38,000

― 주휴수당 6,080

― 연차수당 1,520

― 4대 보험료 4,000

76,000원 * 2명 * 250일

76,000원 * 2명 * 40일

76,000원 * 2명 * 10일

200,000원 * 2명 * 10월

201 일반운영비 127,600 119,540 8,060

01 사무관리비 15,000 16,940 △1,940

○ 일반수용비 12,160

○ 운영위원회 위원 참석수당

840

○ 임대사업소 근무자 피복비

2,000

12,160,000원

70,000원 * 6인 * 2회

200,000원 * 5명 * 2회

02 공공운영비 112,600 102,600 10,000

○ 농기계 유지 보수비 30,000

○ 임대농기계 수리공구 구입

3,000

○ 임대 농기계 보험가입

40,000

○ 임대 농기계 관리시스템 운영비

10,000

○ 임대사업소 전기요금

4,800

○ 임대사업소 행정전산망 회선 사용료

4,800

○ 농기계 유류비 20,000

30,000,000원

100,000원 * 30종

200,000원 * 100대 * 2개소

5,000,000원 * 1대 * 2개소

200,000원 * 12월 * 2개소

200,000원 * 12월 * 2개소

100,000원 * 100대 * 2개소

206 재료비 80,000 50,000 30,000

01 재료비 80,000 50,000 30,000

○ 임대농기계 소모성 부품 구입 80,00080,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○ 농기계 안전사용 교육 10,00010,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계운영

단위: 농기계운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○ 남부 농업기계 임대사업소 농기계 구입

50,00050,000,000원

여성친화형농기계 사업(국비) 140,000 0 140,000

국 70,000

도 21,000

군 49,000

405 자산취득비 140,000 0 140,000

국 70,000

도 21,000

군 49,000

01 자산및물품취득비 140,000 0 140,000

○ 여성친화형 농기계 구입 140,000140,000,000원

국 70,000

도 21,000

군 49,000

농업기계 안전 교육(국비) 15,000 10,000 5,000

국 7,500

군 7,500

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

국 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○ 농기계 안전이용교육 운영비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

202 여비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 농업기계 안전이용교육 여비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

301 일반보전금 7,000 4,000 3,000

국 3,500

군 3,500

09 행사실비지원금 7,000 4,000 3,000

○ 농기계 안전이용교육 참석자 보상

7,0007,000,000원

국 3,500

군 3,500

농기계임대사업소 일자리 지원(도비) 60,000 0 60,000

도 18,000

군 42,000

101 인건비 60,000 0 60,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계운영

단위: 농기계운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 18,000

군 42,000

04 기간제근로자등보수 60,000 0 60,000

○ 농기계임대사업소 일자리 지원

60,00060,000,000원

도 18,000

군 42,000

노후농기계 대체지원(국비) 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○ 노후농기계 대체지원 200,000200,000,000원

국 100,000

도 30,000

군 70,000

IoT 농기계 교통안전 및 사고감지 알람 기술시범(국

비)

60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○ IoT 농기계 교통안전 및 사고감지 알람 기술

시범 60,00060,000,000원

국 30,000

군 30,000

농업기술개발 439,564 424,918 14,646

도 20,000

군 419,564

장흥군공영육묘장 운영 141,512 135,739 5,773

장흥군공영육묘장 운영 54,151 53,190 961

101 인건비 26,351 25,390 961

04 기간제근로자등보수 26,351 25,390 961

○ 공영육묘장 운영 인부임 23,211

― 임금 17,440

― 주휴수당 2,791

― 월차수당 698

― 4대보험 2,282

○ 육묘장 운영 일용인부 인건비

3,140

69,760원 * 1명 * 250일

69,760원 * 1명 * 40일

69,760원 * 1명 * 10일

2,282,000원

69,760원 * 3명 * 15일
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 장흥군공영육묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 공영육묘장 운영 수용품 구입 2,000

○ 급량비 2,000

2,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공영육묘장 시설유지 관리비

1,0001,000,000원 * 1식

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 육묘 및 육종 시험연구기관 현지 견학

800200,000원 * 2명 * 2회

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 육묘장 운영 재료(종자, 상토 외)구입

12,000400,000원 * 30종

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 공영육묘장 시설 보수공사

10,00010,000,000원 * 1식

수목 양묘생산 기반구축 87,361 82,549 4,812

101 인건비 37,861 36,049 1,812

04 기간제근로자등보수 37,861 36,049 1,812

○ 양묘생산 인부임 23,211

― 기본급 17,440

― 주휴수당 2,791

― 연차수당 698

― 4대보험료 2,282

○ 양묘생산 일용인부 인건비

14,650

69,760원 * 250일 * 1명

69,760원 * 40일 * 1명

69,760원 * 10일 * 1명

2,282,000원

69,760원*14일*15명

201 일반운영비 19,500 19,500 0

01 사무관리비 14,500 14,500 0

○ 양묘생산 운영 관리비 4,500

○ 양묘생산 포지(포장) 및 농기계 임차료

10,000

4,500,000원

10,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 양묘생산 시설 유지 관리비 5,0005,000,000원

206 재료비 30,000 27,000 3,000

01 재료비 30,000 27,000 3,000

○ 양묘생산 재료(종자, 상토, 폿트 등) 구입비

30,00030,000,000원

과학영농 기술보급 활동 지원 298,052 289,179 8,873
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 20,000

군 278,052

과학영농시설 새기술 실증시험 40,500 40,140 360

201 일반운영비 16,000 16,000 0

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○ 실증시범포 운영 관리비 16,000

― 실증포 난방 연료비 5,760

― 실증포 전기, 상수도요금

3,240

― 새기술실증시범포 시설장비 유지비

7,000

5,760,000원

270,000원 * 12월

500,000원 * 14종

206 재료비 4,500 4,140 360

01 재료비 4,500 4,140 360

○ 실증시범포 운영 재료 4,5004,500,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 실증시범포 온실 보수 20,00010,000,000원*2회

사계절 꽃향기 가득한 거리조성 77,171 92,046 △14,875

101 인건비 23,211 38,086 △14,875

04 기간제근로자등보수 23,211 38,086 △14,875

○ 사계절 꽃거리조성 인부임 23,211

― 임금 17,440

― 주휴수당 2,791

― 월차수당 698

― 4대보험 2,282

69,760원 * 1명 * 250일

69,760원 * 1명 * 40일

69,760원 * 1명 * 10일

2,282,000원

201 일반운영비 18,560 18,560 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 꽃생산 시설 운영 물품 구입

4,000

○ 인부작업 용품(장갑 등)구입

1,500

100,000원 * 20종 * 2회

50,000원 * 15종 * 2회

02 공공운영비 13,060 13,060 0

○ 꽃생산시설 전기, 상수도요금 등 공과금

4,980

○ 꽃생산 시설 난방연료

4,080

○ 꽃생산 시설 유지관리비 4,000

415,000원 * 12월

1,700원 * 20L * 120일 * 1동

4,000,000원 * 1식

206 재료비 25,400 25,400 0

01 재료비 25,400 25,400 0

○ 꽃거리 운영 재료 25,400

― 꽃거리조성 플러그묘 구입

9,000600원 * 15,000본
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 꽃묘생산 자재(상토 외) 구입

5,600

― 꽃거리조성 재료(화분 등) 구입

4,800

― 시가지 긴급 복구용 초화

6,000

5,600,000원

60,000원 * 40종 * 2회

600원 * 10,000본

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 꽃거리 화분, 관수시설 설치 10,00010,000,000원

국화 재배 121,881 118,493 3,388

101 인건비 46,421 43,033 3,388

04 기간제근로자등보수 46,421 43,033 3,388

○ 국화재배 생산 인부임 46,421

― 기본급 34,880

― 주휴수당 5,581

― 연차수당 1,396

― 4대 보험료 4,564

69,760원 * 2명 * 250일

69,760원 * 2명 * 40일

69,760원 * 2명 * 10일

2,282,000원 * 2명

201 일반운영비 5,460 5,460 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 국화재배 장비 등 임차 1,5001,500,000원

02 공공운영비 3,960 3,960 0

○ 국화재배 전기, 상수도 등 공과금

3,9603,960,000원

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○ 국화 종묘, 화분, 원예자재 등 구입

40,000200,000원 * 40종 * 5회

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 국화 조형물 제작 30,0005,000,000원 * 6점

유휴지 활용 녹색공간 조성 27,500 27,500 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 녹색공간 조성 종자 및 자재 구입비

10,000100,000원 * 20종 * 5개소

401 시설비및부대비 17,500 17,500 0

01 시설비 17,500 17,500 0

○ 녹색공간 조성 토지정지 및 시설 설치비

17,5003,500,000원 * 5개소

경관조성작물 선발 실증재배 11,000 11,000 0

206 재료비 6,000 0 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 6,000 0 6,000

○ 실증재배용 경관식물 종자 및 자재구입비

6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 11,000 △6,000

01 시설비 5,000 11,000 △6,000

○ 실증재배 기반조성 및 공작물 처리비

5,0005,000,000원

휴경지 및 주요 명승지 주변 경관 조성 시범(도비) 20,000 0 20,000

도 20,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 휴경지 및 주요명승지 주변 경관조성 운영비

1,0001,000,000원

도 1,000

206 재료비 14,000 0 14,000

도 14,000

01 재료비 14,000 0 14,000

○ 휴경지 및 주요명승지 주변 경관조성 운영

재료 14,00014,000,000원

도 14,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

도 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 휴경지 및 주요명승지 주변 경관조성 기반조

성 5,0005,000,000원

도 5,000

작물연구 1,089,570 671,698 417,872

국 254,000

도 48,900

군 786,670

친환경 농산물 생산기술보급 475,000 148,000 327,000

국 151,500

도 18,900

군 304,600

벼농사 종합 평가회 5,000 5,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 벼농사종합평가회 교재 제작

1,000

○ 벼농사종합평가회 차량 임차비

2,000

5,000원 * 200부

1,000,000원 * 2대

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상

2,00020,000원 * 100명

쌀품질관리실 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 수용비

2,000100,000원 * 20종

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 재료비 2,00050,000원 * 40종

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 쌀품질 분석장비 구입 2,000500,000원 * 4종

병해충 관찰포 운영(국비) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○ 병해충 조사 관찰포 운영비 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

301 일반보전금 600 600 0

국 300

군 300

09 행사실비지원금 600 600 0

○ 병해충 조사 관찰포 농가보상 600600,000원

국 300

군 300

유기농 전문시범 모델 농가육성(자체) 13,000 14,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 유기농 전문 교육장 운영비 2,0002,000,000원

206 재료비 3,000 6,000 △3,000

01 재료비 3,000 6,000 △3,000

○ 유기농 전문 교육장 운영 재료비

3,000300,000원 *10종

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

09 행사실비지원금 2,000 4,000 △2,000

○ 유기농 전문교육 농가 보상

2,000100,000원 * 20명
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 6,000 2,000 4,000

01 자산및물품취득비 6,000 2,000 4,000

○ 유기농전문교육장 장비구입

6,000600,000원 * 10종

찰옥수수 조기재배 기술 시범(자체) 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○ 찰옥수수 조기재배 기술 시범

15,00030,000,000원*50%

벼 생산성 향상 재배기술 시범(자체) 28,000 28,000 0

402 민간자본이전 28,000 28,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 28,000 0

○ 벼 생산성 향상 재배기술 시범

28,00028,000,000원

재해회피형 조생종 벼 재배단지 조성(자체) 42,000 42,000 0

402 민간자본이전 42,000 42,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,000 42,000 0

○ 재해회피형 조생종 벼 재배단지 조성

42,00042,000,000원

드론 활용 노동력 절감 벼 재배단지 육성 시범(국비) 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 드론 활용 노동력 절감 벼 재배단지 육성 시

범 80,00080,000,000원*1개소

국 40,000

군 40,000

우리밀 국내육성 품종 대규모 생산기반조성(국비) 220,000 0 220,000

국 110,000

군 110,000

402 민간자본이전 220,000 0 220,000

국 110,000

군 110,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 0 220,000

○ 고품질 밀 생산 및 소비확대 기반조성

220,000220,000,000원*1개소

국 110,000

군 110,000

친환경 농업혁신 시범 재배단지 조성(도비) 63,000 0 63,000

도 18,900

군 44,100
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 63,000 0 63,000

도 18,900

군 44,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,000 0 63,000

○ 친환경 농업혁신 시범 재배단지 조성

63,00090,000,000원*70%*1개소

도 18,900

군 44,100

과학영농 실천 관리 기술보급 614,570 523,698 90,872

국 102,500

도 30,000

군 482,070

토양검정실 운영 45,857 45,233 624

101 인건비 45,857 45,233 624

04 기간제근로자등보수 45,857 45,233 624

○ 친환경농업 토양검정 보조 인부임 45,857

― 기본급 34,880

― 주휴수당 5,581

― 연차수당 1,396

― 4대보험 4,000

69,760원 * 2명 * 250일

69,760원 * 2명 * 40일

69,760원 * 2명 * 10일

200,000원 * 2명 * 10월

농작물 병해충 방제비(국비) 70,000 60,000 10,000

국 35,000

군 35,000

206 재료비 70,000 60,000 10,000

국 35,000

군 35,000

01 재료비 70,000 60,000 10,000

○ 농작물 병해충 방제비 지원 70,00070,000,000원

국 35,000

군 35,000

유용미생물 농업현장 공급 지원센터 운영(자체) 256,713 255,465 1,248

101 인건비 87,713 86,465 1,248

04 기간제근로자등보수 87,713 86,465 1,248

○ 유용미생물 생산시설 운영 보조 인부임 87,713

― 기본급 69,760

― 주휴수당 11,162

― 연차수당 2,791

― 4대보험 4,000

69,760원 * 4명 * 250일

69,760원 * 4명 * 40일

69,760원 * 4명 * 10일

100,000원 * 4명 * 10월

201 일반운영비 49,000 49,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 미생물(비료, 사료) 성분 분석 수수료

6,0003,000,000원 * 2회
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 미생물 포장지 및 스티커 등 제작

5,000

○ 미생물배양실 운영 소모품 구입

2,000

5,000,000원 * 1식

2,000,000원

02 공공운영비 36,000 36,000 0

○ 공공요금 및 제세 36,000

― 배양실 전기요금 18,000

― 배양실 유류비 6,000

― 배양실 상하수도 요금

12,000

1,500,000원 * 12월

500,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

206 재료비 100,000 100,000 0

01 재료비 100,000 100,000 0

○ 미생물실 운영 재료비 100,000

― 미생물 배양원료 구입비

60,000

― 미생물 종균 실험재료 구입비

5,000

― 유용미생물 농업현장 공급 운영 재료비

35,000

200,000원 * 미생물 6종 * 50회

100,000원 * 50종

350,000원 * 100종

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 유용미생물 배양시설 수선

20,00010,000,000원 * 2식

병해충 예찰포 설치 . 진단실 운영(국비) 22,000 22,000 0

국 11,000

군 11,000

101 인건비 500 500 0

국 250

군 250

04 기간제근로자등보수 500 500 0

○ 병해충 예찰 운영 인건비 500500,000원

국 250

군 250

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 병해충 예찰 운영 사무관리비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 병해충 예찰 운영 국내여비 1,0001,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 500

군 500

206 재료비 5,500 5,500 0

국 2,750

군 2,750

01 재료비 5,500 5,500 0

○ 병해충 예찰 및 진단실 운영 재료비

5,5005,500,000원

국 2,750

군 2,750

405 자산취득비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 병해충 예찰 운영 자산취득비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

벼 병해충 예찰답 운영 7,000 7,000 0

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

○ 벼 병해충 예찰답 기상장비 시설 보완 수리

7,0007,000,000원 * 1식

종합검정실 운영(국비) 32,000 34,000 △2,000

국 16,000

군 16,000

201 일반운영비 13,000 14,000 △1,000

국 6,500

군 6,500

01 사무관리비 13,000 14,000 △1,000

○ 종합검정실 운영비 13,00013,000,000원

국 6,500

군 6,500

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

국 9,500

군 9,500

01 재료비 19,000 20,000 △1,000

○ 종합검정실 운영재료 구입 19,00019,000,000원

국 9,500

군 9,500

친환경 미생물 생산 운영지원(도비) 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 친환경 미생물 생산 운영 사무관리비

30,00030,000,000원

도 9,000

군 21,000

206 재료비 70,000 20,000 50,000

도 21,000

군 49,000

01 재료비 70,000 20,000 50,000

○ 친환경 미생물 생산 운영 재료비

70,00070,000,000원

도 21,000

군 49,000

복합기능 미생물 활용 생산성 증대기술 시범(국비) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 복합기능 미생물 활용 생산성 증대기술 시범

재료비 20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

가축분뇨 부숙도 측정(국비) 61,000 0 61,000

국 30,500

군 30,500

101 인건비 24,000 0 24,000

국 12,000

군 12,000

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

○ 가축분뇨 퇴비부숙도 측정 인건비

24,00024,000,000원

국 12,000

군 12,000

206 재료비 18,000 0 18,000

국 9,000

군 9,000

01 재료비 18,000 0 18,000

○ 가축분뇨 퇴비부숙도 측정 재료비

18,00018,000,000원

국 9,000

군 9,000

405 자산취득비 19,000 0 19,000

국 9,500

군 9,500

01 자산및물품취득비 19,000 0 19,000
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 가축분뇨 퇴비부숙도 측정 장비 구입

19,00019,000,000원

국 9,500

군 9,500

원예연구 687,100 451,500 235,600

국 40,000

도 46,500

군 600,600

고품질 채소 안정생산 기술보급 210,000 170,000 40,000

국 40,000

도 16,000

군 154,000

스마트팜 권역별 현장지원센터 지원 (국비) 40,000 50,000 △10,000

국 20,000

군 20,000

201 일반운영비 28,000 35,000 △7,000

국 14,000

군 14,000

01 사무관리비 28,000 35,000 △7,000

○ 스마트팜 현장지원센터 홍보 및 교육, 컨설

팅비 28,00028,000,000원

국 14,000

군 14,000

202 여비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 스마트팜 현장지원 여비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 2,000 5,000 △3,000

국 1,000

군 1,000

09 행사실비지원금 2,000 5,000 △3,000

○ 스마트팜 현장지원센터 교육 및 컨설팅 참석

자 보상금 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 스마트팜 현장기술지원 장비 구입

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

지역별 환경 적응형 원예 신품종 재배 확대(자체) 50,000 50,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

○ 지역별 환경 적응형 원예 신품종 재배 확대

50,000100,000,000원 * 50%

단동형 하우스 스마트팜 단지조성 시범(도비) 30,000 30,000 0

도 10,000

군 20,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 10,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○ 단동하우스 보급형 스마트팜 단지조성

30,00050,000,000원 * 60%

도 10,000

군 20,000

외부환경 데이터 기반 스마트 양액공급기술 시범(국

비)

40,000 40,000 0

국 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

국 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 40,000 0

○ 외부환경 데이터 기반 스마트 양액공급기술

시범 40,00040,000,000원

국 20,000

군 20,000

청년농업인 스마트팜 경영실습 임대농장 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 청년농업인 스마트팜 경영실습 임대농장 운

영비 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○ 청년농업인 스마트팜 경영실습 임대농장 부

대시설 설치비 25,00025,000,000원

경영실습 임대농장 시설장비 보완지원(도비) 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 경영실습 임대농장 시설장비 보완

20,00020,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,000

군 14,000

과수 안정생산 기술보급 120,000 2,000 118,000

도 4,000

군 116,000

원예 과학영농 기술보급 실험실 운영 6,000 2,000 4,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 운영비

1,0001,000,000원

206 재료비 5,000 1,000 4,000

01 재료비 5,000 1,000 4,000

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 재료비

5,0005,000,000원

기후변화 적응 새소득작목 선발 확대 보급(자체) 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○ 기후변화 적응 새소득작목 선발 확대 보급

100,000200,000,000원 * 50%

우리 도 육성 원예·특용작물 신품종 보급(도비) 14,000 0 14,000

도 4,000

군 10,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,000

군 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○ 우리 도 육성 원예·특용작물 신품종 보급

14,00020,000,000원 * 70%

도 4,000

군 10,000

특용작물 안정생산 기술보급 337,100 279,500 57,600

도 20,500

군 316,600

지역유망작목 육성 27,000 27,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 지역유망작목 육성 교육 운영비

12,00012,000,000원

301 일반보전금 15,000 15,000 0

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○ 지역유망작목 육성 교육 참석자 보상금

15,00015,000,000원

환경제어형 스마트재배사 시설 보급 시범(자체) 100,100 52,500 47,600
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 100,100 52,500 47,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,100 52,500 47,600

○ 환경제어형 스마트재배사 시설보급 시범

100,100143,000,000원 * 70%

생산비 절감 화훼류 경쟁력 제고 시범(도비) 35,000 0 35,000

도 10,000

군 25,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 생산비 절감 화훼류 경쟁력 제고 시범

35,00050,000,000원 * 70%

도 10,000

군 25,000

장흥 대표 특화 소득작물 육성 시범(자체) 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 0 140,000

○ 장흥 대표 특화 소득작물 육성 시범

140,000200,000,000원 * 70%

우수품종 차나무 평지다원 조성 시범(도비) 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 우수품종 차나무 평지다원 조성 시범

35,00050,000,000원*70%

도 10,500

군 24,500

원예활동 기술보급 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

원예활동 생활화 보급 시범(도비) 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 2,400

군 5,600

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○ 원예활동 생활화 보급 운영비 8,0008,000,000원

도 2,400

군 5,600

206 재료비 8,000 0 8,000
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 원예활동 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,400

군 5,600

01 재료비 8,000 0 8,000

○ 원예활동 생활화 보급 재료비 8,0008,000,000원

도 2,400

군 5,600

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

09 행사실비지원금 4,000 0 4,000

○ 원예활동 생활화 보급 보상금 4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

행정운영경비(농업기술센터) 164,900 156,200 8,700

기본경비 164,900 156,200 8,700

기본경비 / 지도기획 83,300 84,600 △1,300

201 일반운영비 30,900 30,900 0

01 사무관리비 30,900 30,900 0

○ 일반수용비 18,000

○ 급량비 12,900

18,000,000원

12,900,000원

202 여비 38,000 40,000 △2,000

01 국내여비 20,000 22,000 △2,000

○ 현장지원 업무추진 여비 20,00020,000,000원

02 월액여비 18,000 18,000 0

○ 읍면농업인상담소장 월액여비

18,000((250,000원*2명)+(300,000원*2명)+(400,000

원*1명))*12월

203 업무추진비 10,400 9,700 700

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 농업기술센터소장 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,640 1,360 280

○ 정원가산업무추진비 1,64040,000원 * 41명

04 부서운영업무추진비 5,460 5,040 420

○ 부서운영업무추진비

5,460(400,000원+(5,000원*11명))*12월

405 자산취득비 4,000 4,000 0

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

○ 사무실 노후집기 비품구입 4,0004,000,000원

기본경비 / 생활자원 10,400 8,400 2,000

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 1,600

2,000,000원

1,600,000원

202 여비 6,800 4,800 2,000

01 국내여비 6,800 4,800 2,000

○ 업무추진 여비 6,8006,800,000원

기본경비 / 인력육성 14,100 14,100 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 3,500

2,000,000원

3,500,000원

202 여비 8,600 8,600 0

01 국내여비 8,600 8,600 0

○ 업무추진여비 8,6008,600,000원

기본경비 / 농업기계 10,800 8,800 2,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 4,000

2,000,000원

4,000,000원

202 여비 4,800 2,800 2,000

01 국내여비 4,800 2,800 2,000

○ 업무추진 여비 4,8004,800,000원

기본경비 / 작물연구 15,100 15,100 0

201 일반운영비 7,300 7,300 0

01 사무관리비 7,300 7,300 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 5,300

2,000,000원

5,300,000원

202 여비 7,800 7,800 0

01 국내여비 7,800 7,800 0

○ 업무추진 여비 7,8007,800,000원

기본경비 / 원예연구 15,200 15,200 0

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 4,600

2,000,000원

4,600,000원

202 여비 8,600 8,600 0

01 국내여비 8,600 8,600 0

○ 업무추진 여비 8,6008,600,000원

기본경비 / 기술개발 16,000 10,000 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,000 5,000 3,000

01 사무관리비 8,000 5,000 3,000

○ 일반수용비 6,000

○ 급량비 2,000

6,000,000원

2,000,000원

202 여비 8,000 5,000 3,000

01 국내여비 8,000 5,000 3,000

○ 업무추진여비 8,0008,000,000원
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